RETIFICAÇÃO RESULTADO PRELIMINAR DO MÉRITO - EDITAL
006.2023 LPG OLINDA - FORMAÇÃO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, CULTURA E TURISMO
DE  OLINDA,  Estado  de  Pernambuco,  no  uso  de  suas  atribuições,
considerando a Lei Complementar Federal nº 195, de 8 de julho de 2022,
Lei Paulo Gustavo;

Considerando o que dispõe o Decreto Federal nº 11.525, de 11 de maio
de 2023, que regulamenta a Lei Complementar nº 195/2022;

RESOLVE:

Divulgar lista preliminar com o resultado dos contemplados.

14.2 Os recursos aos resultados desta etapa deverão ser apresentados entre os
dias 20 a 22 de dezembro de 2023, por meio do email lpgolinda@gmail.com,
destinado ao Setor Jurídico da SEPACTUR e com o assunto “Recurso à Fase de
Mérito do Edital nº 006/2023 - “DEMAIS CATEGORIAS”, no qual deve constar:
nome  do  solicitante,  endereço  completo,  contato  telefônico  e  exposição  de
motivos contra o resultado da Fase de Habilitação

Olinda, 19 de dezembro de 2023.

Gabriela Campelo de Lira Maranhão
Secretária Municipal de Patrimônio, Cultura e Turismo

EDITAL LPG 006.2023 – DEMAIS ARÉAS - FORMAÇÃO

HABILITADOS
Onde se lê

Formação - Oficina (Grupos ou coletivos - a partir de 03 pessoas)
INSCRIÇÃ

O PROPONENTE CATEGORIA PF/ PJ COTAS PONTUAÇÃO PARECER
056 Viviane Alves Rodrigues MÚSICA 708.***.***-87 Negro 88 SELECIONADO

Lê se:
INABILITADOS

Formação – Oficina (Grupos ou coletivos – a partir de 03 pessoas)
INSCRIÇÃO PROPONENTE PF/ PJ COTAS PARECER

056 Viviane Alves Rodrigues 056 Negro

INABILITADO – Descumpriu o item 8.4.1 Nos casos em que a
Pessoa Física esteja entre os sócios-dirigentes de uma Pessoa
Jurídica, àquela deverá optar por apresentar projeto em apenas
uma modalidade (Pessoa Física ou Pessoa Jurídica). Caso seja
verificada a ocorrência de inscrição de Pessoa Física que seja
sócia-dirigente de uma Pessoa Jurídica, os projetos da Pessoa

Física serão desclassificados em qualquer fase do processo
deste Edital em favor da inscrição da Pessoa Jurídica.

EDITAL LPG 006.2023 – DEMAIS ARÉAS - FORMAÇÃO

HABILITADOS

Formação - Oficina (Individual ou em dupla)
INSCRIÇÃO PROPONENTE CATEGORIA PF/ PJ COTAS PONTUAÇÃO PARECER

031 Jéssica Virgínia Barreto Ribeiro de
Melo CIRCO 089.***.***-55 Negro 92 SELECIONADO

035 Raquel Franco Almeida TEATRO 092.***.***-78 Negro 92 SELECIONADO

004 Gabriela Maria Santos Soares PATRIMÔNIO 107.***.***-03 Não
Participa 91 SELECIONADO

044 Michel Barbosa da Silva ARTES VISUAIS 064.***.***-85 Negro 90 SELECIONADO

045 Alexandre Oliveira Gomes PATRIMÔNIO 868.***.***-72 Não
Participa 88 SELECIONADO

053 Fernando Roberto Duarte Cavalcanti CULTURA
POPULAR 36.***.***/0001-58 Negro 88 SELECIONADO

021 Ciro Henrique Santos da Silva GASTRONOMIA 115.***.***-78 Não
Participa 84 SELECIONADO

036 Maria José Fonseca de Melo DANÇA 416.***.***-49 Negro 82 SELECIONADO
054 Igor Cavalcanti da Silva MÚSICA 010.***.***-02 Negro 82 SELECIONADO

047 Marcelo Pereira de Sousa Filho ARTES VISUAIS 459.***.***-72 Não
Participa 81 SELECIONADO

052 Hugo Manoel Sousa de Moura Rocha MÚSICA 013.***.***-12 Negro 81 SELECIONADO
032 Wecsley da Cunha Nepomuceno TEATRO 026.***.***-41 Negro 74 SELECIONADO

002 Caio Cézar Farias Ezequiel do
Nascimento LITERATURA 063.***.***-35 Não

Participa 66 SELECIONADO

027 Maria Rosangela Fonseca de Melo GASTRONOMIA 558.***.***-34 Negro 51 SELECIONADO
024 Dayana Manuela de Melo Santos MÚSICA 045.***.***-14 Negro 44 SELECIONADO
029 Lúcio Henrique Vieira da Silva MÚSICA 974.***.***-00 Negro 44 SUPLENTE

Formação - Oficina (Grupos ou coletivos - a partir de 03 pessoas)
INSCRIÇÃ

O PROPONENTE CATEGORIA PF/ PJ COTAS PONTUAÇÃO PARECER

012 Associação Cultural Nação Mulambo
- Coletivo

CULTURA
POPULAR 056.***.***-60 Negro 71 SELECIONADO

048 Cia Imaginarium de Teatro e
Eventos - Coletivo TEATRO 702.***.***-10 Negro 59 SELECIONADO

Formação - Visitas guiadas

INSCRIÇÃO PROPONENTE PF/ PJ COTAS PONTUAÇÃO PARECER
025 Juliana Barbosa da Silva 057.***.***-36 Negro 65 SELECIONADO

Formação - Workshop
INSCRIÇÃO PROPONENTE PF/ PJ COTAS PONTUAÇÃO PARECER

018 Monique Xavier Simas 33.***.***/0001-00 Negro 75 SELECIONADO

INABILITADOS
Formação – Oficina (Grupos ou coletivos – a partir de 03 pessoas)

INSCRIÇÃO PROPONENTE PF/ PJ COTAS PARECER

028 Marcelo Ragner Guerra
da Silva 070.***.***-29 Negro

INABILITADO – A proposta descumpre o item 2.4 (exigência
mínima de 20h), também em seu conteúdo caracteriza como

encontro de capoeira como finalidade.

056 Viviane Alves Rodrigues 056 Negro

INABILITADO – Descumpriu o item 8.4.1 Nos casos em que a
Pessoa Física esteja entre os sócios-dirigentes de uma Pessoa
Jurídica, àquela deverá optar por apresentar projeto em apenas
uma modalidade (Pessoa Física ou Pessoa Jurídica). Caso seja
verificada a ocorrência de inscrição de Pessoa Física que seja
sócia-dirigente de uma Pessoa Jurídica, os projetos da Pessoa

Física serão desclassificados em qualquer fase do processo
deste Edital em favor da inscrição da Pessoa Jurídica.

Formação – Oficina (Individual ou em dupla)
INSCRIÇÃO PROPONENTE PF/ PJ COTAS PARECER

003 Willas Luiz da Silva 092.***.***-00 Não
Participa

INABILITADO – A proposta descumpre o item 8.3 e) Currículo do
proponente e dos membros da equipe principal do projeto

		2023-12-19T15:24:50-0300